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Sammanfattning 

Konsekvensbedömning av översynen av Europaparlamentets och rådets förordning EG nr 1222/2009 om 
märkning av däck med avseende på drivmedelseffektivitet och andra väsentliga parametrar 

A. Behov av åtgärder 

Varför? Vilket problem behöver åtgärdas?  

Transportsektorn står för mer än 30 % av energiförbrukningen i EU. Vägtransporterna står för cirka 22 % 
av EU:s totala utsläpp av växthusgaser. I sitt meddelande från 2016 om en europeisk strategi för 
utsläppssnål rörlighet påpekade kommissionen att senast 2050 bör utsläppen av växthusgaser från 
transportsektorn vara minst 60 % lägre än 1990. Därför kommer det tredje paketet om rörlighet att 
innehålla initiativ för att minska utsläppen från personbilar och lastbilar, förbättra vägtransporternas 
säkerhet och minska föroreningarna. Det kommer också att bidra till att minska EU:s beroende av 
importerad energi. 

Fordonsdäck påverkar drivmedelsförbrukningen (och därmed utsläppen av växthusgaser), buller och 
trafiksäkerhet. En genomgång av den nuvarande förordningen om märkning av däck visar målet att göra 
vägtransporter miljövänligare genom främjande av drivmedelseffektiva och säkra däck med låg bullernivå 
inte uppnåtts. Detta beror på 

 att märkningen av däck har dålig synlighet och i stort sett är okänd av allmänheten, 

 problem med bristande överensstämmelse och otillräcklig kontroll av efterlevnaden av 
bestämmelserna i medlemsstaterna, och 

 föråldrade prestandaklasser samt felaktig och ofullständig information. 

Vad förväntas initiativet leda till? 

Bättre informerade konsumenter, uppdaterade och exaktare tekniska krav samt bättre efterlevnad och 
kontroll av dem. 

Dessa förbättringar skulle leda till säkrare och tystare däck som sparar energi, sänker 
drivmedelskostnaderna och minskar utsläppen av växthusgaser. 

Vad är mervärdet med åtgärder på EU-nivå?  

Åtgärder på EU-nivå: 

- Samma harmoniserade information för slutanvändare, oavsett i vilken medlemsstat de köper sina 
däck.      

- Minskade kostnader för leverantörer som har möjlighet att saluföra sina däck i hela EU med bara 
en etikett. 

Dessa fördelar kommer i slutändan att göra EU:s däckindustri konkurrenskraftigare och underlätta handeln 
med däck på den inre marknaden, vilket också gagnar konsumenterna i form av lägre totalkostnader och 
ett större utbud av produkter. 

För att åtgärder på EU-nivå ska bli effektiva måste marknadskontrollen vara enhetlig i hela EU, så att den 
inre marknaden främjas och företagen ges incitament att investera resurser i utvecklingen, tillverkningen 
och försäljningen av energieffektiva däck. 

B. Lösningar 

Vilka alternativ, både lagstiftning och andra åtgärder, har övervägts? Finns det ett 
rekommenderat alternativ? Varför? 

Fyra alternativ har övervägts: 

1. Ingen åtgärd. 
2. Andra åtgärder än lagstiftning: informationskampanjer, gemensamma tillsynsåtgärder, mandat att 

se över provningsmetoderna. 
3. Lagstiftningsåtgärder: ändring av den nuvarande förordningen och dess bilagor för att utvidga 

dess räckvidd, sörja för märkning av däck som säljs på internet, ändra märkningsklasser och 
lägga till nya parametrar, förbättra provningsmetoderna och skapa en databas för registrering av 
produkter.  

4. En kombination av alternativ 2 och 3: Detta är det alternativ som rekommenderas. Det ger 



 

3 

betydligt bättre effekter i form av energibesparingar och lägre utsläpp av växthusgaser, högre 
omsättning i branschen, ökad sysselsättning, lägre kostnader för däckanvändare/köpare, samt 
säkerhets- och miljörelaterade faktorer. 
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Vem stöder vilka alternativ? 

Varken konsumentundersökningen som genomfördes som en del av översynen eller det öppna offentliga 
samrådet innehöll specifika frågor om alternativen. Det visade sig dock att  

 endast 41 % av bilägarna kände till märkningen av däck, även om 90 % ansåg att märkningen 
gjorde nytta, 

 76 % av de tillfrågade ansåg att märkningen bör visas vid all försäljning av däck, och 

 70 % av de tillfrågade stödde en databas för registrering. 

Det öppna offentliga samrådet visade att det råder enighet om behovet av att öka medvetenheten om 
etiketten genom informationskampanjer, obligatorisk märkning på nätet och märkning av däck som 
ursprungligen säljs med nya bilar. I fråga om att öka konsumenternas förtroende var de tillfrågade eniga 
om att skärpa marknadskontrollen och skapa en bättre plattform för myndigheter för att kontrollera 
efterlevnaden och samordna aktiviteter. 

C. Det rekommenderade alternativets konsekvenser 

Vad är nyttan med det rekommenderade alternativet (om sådant alternativ finns, annars 
anges för huvudsakliga alternativ)?  

Det beräknas att alternativ 4 skulle resultera i följande årliga besparingar fram till 2030: 

 129 PJ i bränslebesparingar, vilket ger besparingar på sju miljarder euro i lägre energikostnader. 

 10 Mt lägre koldioxidutsläpp. 

 2,8 miljarder euro i nettobesparingar för konsumenterna (”energiskostnadsbesparingar” minus 
”extra inköpskostnader”). 

 Ökad omsättning på 9 miljarder euro inom tillverkningsindustrin samt grossist- och 
detaljhandelssektorerna. 

 Minskning av antalet dödsoffer och skadade i trafiken    

 Minskning av antalet dödsoffer och skadade med koppling till buller. 

Vad är kostnaderna för det rekommenderade alternativet (om sådant alternativ finns, annars 
anges för huvudsakliga alternativ)?  

Kostnaderna för administration och efterlevnad är ungefärligen följande: 

 För leverantörer: 127 miljoner euro per år, engångskostnader på 40 miljoner euro. 

 För återförsäljare: 50 miljoner euro per år, engångskostnader på 30 miljoner euro. 

 För medlemsstaterna: 20 000 euro per år, engångskostnader på 13 miljoner euro.       

 För kommissionen: 0,5-1 miljoner euro per år, engångskostnader på 2,1 miljoner euro. 

Med tanke på att efterlevnaden är obligatorisk, bör leverantörer och distributörer ha möjlighet att överföra 
dessa kostnader på konsumenterna, men för konsumenterna kommer dessa kostnader att mer än väl 
uppvägas av de ekonomiska fördelarna. Det finns inga andra negativa konsekvenser. 

Hur påverkas företagen, särskilt små och medelstora företag och mikroföretag?  

Det finns inga däcktillverkare i EU som är små eller medelstora företag eller mikroföretag. Små och 
medelstora företag verksamma inom detaljhandel/import av däck kan drabbas av merkostnader, särskilt i 
fråga om skyldigheten att visa etiketten då däck bjuds ut till försäljning på nätet. Förslaget ändrar dock inte 
den nuvarande förordningens täckning vad gäller produkter eller inför skyldigheter att ta fram ny 
information. Förslaget förväntas därför inte ge upphov till betydande kostnader för genomförandet. I 
egenskap av slutanvändare av däck kommer små och medelstora företag att gynnas av lägre kostnader 
under däckens livslängd och förbättrad säkerhet för sina anställda. 

Påverkas medlemsstaternas budgetar och förvaltningar i betydande grad? 

Det finns inga ytterligare konsekvenser för nationella budgetar och förvaltningar, andra än de som anges 
ovan. 

Uppstår andra betydande konsekvenser?  

Ja, det rekommenderade alternativet förväntas inverka positivt på konkurrenskraften inom och 
innovationen på EU:s däckmarknad (se avsnitt 6.4 i konsekvensbedömningen). 
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D. Uppföljning 

När kommer åtgärderna att ses över? 

En klausul om en översyn sex år efter antagandet kommer att tas med. 

 


